
UCHWAŁA NR 201/XX/12 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 20 LIPCA 2012 ROKU  

w sprawie 
zatwierdzenia zmiany  w Planie Odnowy Miejscowości Licheń 
Stary na lata 2012-2019  

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz §10 ust. 2, pkt. 2 lit. b 
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
"Odnowa i rozwój wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 (Dz. U. Nr 38 poz. 220 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala,    co 
następuje: 

§1 
Zatwierdza się zmianę w Planie Odnowy Miejscowości Licheń Stary na lata 2012-2019 
zatwierdzonym uchwałą nr 163/XVIII/12 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 7 maja 2012 
roku na podstawie podjętej Uchwały Nr 2/12 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Licheń Stary z 
dnia 18 lipca 2012 r. w sprawie przyjęcia zmiany do Planu Odnowy Miejscowości Licheń 
Stary na lata 2012 – 2019 w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały nr 201/XX/12 Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia  20 lipca 2012roku 
 
w sprawie  zatwierdzenia zmiany „Planu Odnowy Miejscowości Licheń Stary 
            na lata 2012-2019” 
 
 
Na podstawie podjętej Uchwały Nr 2/12 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Licheń Stary z dnia 
18 lipca 2012 r. w sprawie przyjęcia zmiany do Planu Odnowy Miejscowości Licheń Stary 
na lata 2012 – 2019 Rada Miejska Gminy Ślesin zatwierdza zmianę w Planie Odnowy 
Miejscowości Licheń Stary na lata 2012-2019. 
 
W związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 
2010 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, każdy Plan Miejscowości- dla 
miejscowości stanowiącej miejsce realizacji operacji w ramach przedmiotowego działania, 
powinien zawierać dodatkowy element, tj. „opis i charakterystyka obszarów, o których 
mowa w § 4 ust. 1 pkt 5”, czyli obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 
położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne. Do czasu wejścia w życie przywołanego 
rozporządzenia zmieniającego z dnia 1 kwietnia 2010 r. – obowiązek zamieszczenia w 
Planie Odnowy Miejscowości opisu miejsca, o którym mowa w § 4 uat.1 pkt 5, istniał tylko                     
w przypadku, gdy wnioskowana operacja związana była z kształtowaniem obszarów                       
o szczególnym znaczeniu w rozumieniu Rozporządzenia. Obecnie niezależnie od zakresu, 
który jest realizowany w ramach wnioskowanej operacji, wnioskodawca jest zobowiązany 
do przedstawienia obowiązującego POM, zawierającego opis miejsca o szczególnym 
znaczeniu, przy założeniu, że wnioskowana operacja nie musi dotyczyć kształtowania 
takiego miejsca.  
 
Zmiany dotyczą: 

-)   spisu treści   
-) po rozdziale 1 dodaje się rozdział 2 – Opis i charakterystyka obszarów o 
szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających 
nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy 
funkcjonalno-przestrzenne  

Zmiany, o których mowa wyżej otrzymują brzmienie  jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 
 
 
 
 



                                                   Załącznik do uchwały  
                                                                             Nr 201/XX/12Rady Miejskiej Gminy Ślesin   
                                                                             z dnia 20 lipca 2012 r. 
 

Spis treści  
 
Wstęp …............................................................................................................................. s. 4 
 
1. Charakterystyka Lichenia Starego …......................................................................... 

 
s. 5 

1.1 Położenie i przynależność administracyjna …............................................................. s. 5 
1.2. Powierzchnia …........................................................................................................... s. 5 
1.3. Ludność …................................................................................................................... s. 5 
1.3.1 Dane demograficzne …............................................................................................. s. 5 

1.3.2. Wykształcenie …....................................................................................................... s. 6.  
1.3.3. Struktura zatrudnienia .............................................................................................. s. 8 
 
2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 
względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne 
 
3. Historia Lichenia Starego …....................................................................................... 

 
 
 
 
 
s. 8 

3.1. Historia wsi Licheń Stary …..................................................................................... s. 8 
3.2. Zabytki wsi Licheń Stary …..................................................................................... s. 13 
3.3. Historia sanktuarium w Licheniu Starym …............................................................ s. 14 
 
4. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości …..................................    

 
s. 15 

4.1. Zasoby przyrodnicze …................................................................................................ s. 15 
4.1.1. Jezioro Licheńskie ................................................................................................... s. 15 
4.1.2. Lasy .......................................................................................................................... s. 18 
4.2. Infrastruktura drogowa, techniczna i turystyczna ...................................................... s. 18 
4.2.1. Infrastruktura drogowa ............................................................................................. s. 18 
4.2.2. Infrastruktura techniczna ......................................................................................... s. 19 
4.2.3. Infrastruktura turystyczna ........................................................................................ s. 19 
4.3. Gospodarka i rolnictwo ............................................................................................... s. 21 
4.3.1. Działalność gospodarcza .......................................................................................... s. 21 
4.3.1. Rolnictwo ................................................................................................................. s. 21 
4.4. Infrastruktura społeczna ............................................................................................. s. 22 
4.4.1. Szkoły i przedszkola ................................................................................................ s. 22 
4.4.2. Instytucje kultury ..................................................................................................... s. 23 
4.4.3. Związki i kluby sportowe ........................................................................................ s. 23 
4.4.4. Inne związki i stowarzyszenia .................................................................................. s. 23 
4.4.5. Opieka medyczna ..................................................................................................... s. 25 
 
5. Analiza SWOT .............................................................................................................. 

 
s. 25 

5.1. Mocne strony ............................................................................................................... s. 25 
5.2. Słabe strony ................................................................................................................. s. 26 
5.3. Szanse .......................................................................................................................... s. 26 
5.4. Zagrożenia .................................................................................................................. s. 27 
  



6. Planowane kierunki rozwoju ...................................................................................... s. 27 
6.1. Wizja rozwoju wsi Licheń Stary .................................................................................. s. 27 
6.2. Cele strategiczne i działania ....................................................................................... s. 27 
6.3. Szacunkowy koszt i harmonogram planowanych przedsięwzięć ................................ s. 29 
 
5. System wdrażania i monitoringu ................................................................................ 

 
s. 30 

 
 

2.Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym 
znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 
względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-
przestrzenne 
 

 Obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjające 

nawiązywaniu kontaktów społecznych w Licheniu Starym to przede wszystkim obiekty 

służące spotkaniom mieszkańców i ich integracji. Należą do nich zarówno budynki 

użyteczności publicznej położone w centrum wsi, jak i budynki parafialne znajdujące się w 

kompleksie sanktuarium maryjnego.  

 W kompleksie sanktuarium, bezpośrednio przy ulicy Klasztornej leży Świetlica 

Parafialna dla Dzieci i Młodzieży, która skupia dzieci i młodzież i dzięki rozmaitym 

zadaniom edukacyjnym wspomaga ich rozwój. Na potrzeby dzieci przeznaczone jest dwa 

pomieszczenia wraz z zapleczem sanitarnym (ok. 50 m2). Także inne budynki sanktuarium, 

spośród licznych sal i salek, którymi dysponują marianie, są wykorzystywane przez 

mieszkańców, którzy spotykają się m.in. na próbach chóru kościelnego czy też podczas 

przygotowywania uroczystości kościelnych. Sale na spotkania są wyznaczane wg potrzeb i 

liczby uczestników spotkania.  

 W gminnej społeczności szczególne miejsce pełni również budynek szkoły i 

przedszkola znajdujący się przy ul. Konińskiej (układ budynku i liczba sal – por. pkt 4.4.1.). 

Tutaj spotykają się nie tylko dzieci, ale także rodzice, którzy wspólnie podejmują inicjatywy 

na rzecz wsparcia placówki oświatowej i wspomagania rozwoju dzieci. Przylegające do 

szkoły boisko do piłki nożnej i place zabaw to także miejsce spotkań i integracji wspólnoty 

wiejskiej w czasie imprez o charakterze sportowym.  

 Funkcje integracyjne i wspomagające współdziałanie wspólnoty wiejskiej pełni także 

znajdujący się przy ul. Konińskiej budynek Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie oprócz 

miejsca na sprzęt strażacki znajduje się duża sala biesiadna, zaplecze sanitarne i kuchenne 



oraz sala konferencyjna. Podobne zadania wypełnia pomieszczenia Koła Gospodyń 

Wiejskich, wraz z zapleczem sanitarnym i kuchennym (układ budynku i liczba sal – por. pkt).  

 Przy ul. Konińskiej znajduje się miejsce wyznaczone do kąpieli wraz z placem zabaw 

dla dzieci. Tutaj też znajdują się budynki WOPR-u działającego przy lokalnej Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Obok, wzdłuż ul. Konińskiej, nad Jeziorem Licheńskim jest bulwar łączący 

się z ul.  Gosławicką. Także przy ul. Konińskiej znajduje się rynek, z zabytkowym krzyżem, 

licznymi ławeczkami, gdzie mieszkańcy wypoczywają i spotykają się.  

 Ważną funkcję pełni także przychodnia w Licheniu Starym, znajdująca się przy ulicy 

Konińskiej, która jest podstawową komórką opieki medycznej dla ludności Lichenia Starego. 

 

 


